DREJTORIA E PROKURIMIT
Ne. &5 14 /1 092
Daté /0 /{1 2022

KONTRATE PUNE
Numri i kontratés: 6{7-22-11269-5-2-1/(470

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinani,, tel 0290-389-016-228 ose 045-444-509 qé e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njéren ané:

dhe

N.T.P.,, Ardlunéria ,,emui treglar,, Dashnim Jashari Bl ,, emri i biznesit , Rr,, Tahir Sinani .,
Shiime ,q& e pérfagéson 7z Dashnim Jashari Drejtor tel 044-228 437 né anén tjetér, Jane
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i rruges Industria dhe rruges brenda Parkut Teknologjik, si dhe ndértimi i murit mbrojtés
né Parkun Teknologjik né Shtime, ( Parku i vetém teknologjik né Komunén e Shtimésy -

Me mumér identifikues: 617-22-11269-5-2-1

Neni 1 Lénda

Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijirh nga ana e Kontraktuesit:

Rregullimi i rruges Industria dhe rruges brenda Parkut Teknologjik, si dle ndér tiwid i murif mbrojtés
né Parkun Teknologjik n€ Shtime, ( Parku i vetém teknologjik né Komunén e Shtimés)

" Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 28,390.00 € (dy/tetd/tre/nénté/zero/zero/zero)

? 2 Cuimi 1 pérmendur né Nenin 2.1 m8 sipér dubet 18 jeld e velmja pagese ge Autoritett
Kontraktues 1 ka botsh Konlrakluesit sipas koutratds. Al dubiel (& jel@ 1 prerd dhe (8 mos i
nénshlrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n€ vijim:
Marréveshja e kontratés; Po

Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;Po

Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO



Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 '1'€ githa komunikimet me shkrim qé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t& identifikimit dle dubet €& dérgohen me posté, Gaks, enail ose (@
dotézolien personalisht. Komunikimet pér Autoriletin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektil i emeruar né Kushlet e Veganta (6
Kontratés.

4.2 Nese petsowt ¢ dérgon komunikutén kétkon vérletim L& pranimil L& saj, ai duhet ta (hotd
kéle né komunikatén e lj. Sa Letd ¢& ka alfat (8 fundit pér pranimin e komunikalés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t€ komunikatés sé tij. N& té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té till§, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t€ shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dlie njé origjinale pér Konlraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Muhadin Halili Emri: Dashnim Jashari
Pozita: Udhéheqés i Zyie e «ﬁvﬁ?ﬁgf“ Drejtor
Prokurimit / wONES. g f\}c\

¢ V’e ' : - 5 ('D\ /_\

Nénshkrimi A@g/ /f, e enshigimi: /é] / i
et L
Data: | 10.11.2022 / / A\?& Refbatagsf 1011200 HPA
§ f bcff g I \;’2\ \
¥ ‘-,‘( Vu a.:_n_. % % 9\ >
‘\Cf- \




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-22-11269-5-2-1/C470

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do t& thoté marréveshje t& lidlwr ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe
Kontraktuesit, si¢ &sht€ shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné” konsiderchen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontralés dhe té cilal
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera ape
pjesé té tyre.

13 “Kontraktuesi™ éslié opotaloti ckouomik (apo gupi i opelalotéve ekonownik), i cakluan
né formularin e kontratés, 1 cili (té cilet) eshte pale ne kontraté dhe éshté 1 oblhiguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

L “Menagliert ¢ Projokid” oshile wetw 1 cakluw né kuslilel o vecanla 6 konlialds ( apo
cilido njeri kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), 1 cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes s6 punéve dho pdr t6 gjitha hollésité duliet Ui tuportojé Autoritelit
Kontraktues.

1.5Cmimi Konfratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makmena pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe i€ miratuara nga
Autorileti Kontrakiues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara
né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shlkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e

specifikuar né KVK.,

Neni 3 Transferilm'A

3.1 'Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés
Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
ta transferoj€ kontratén ose njé pJese té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né
kéto raste:



a) kur ka ngarkesé pér pagess, né favor t8 bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet
t¢ paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérknar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shikarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé éshté realizuar ose
Pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té konfratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé
zbatohen pér dhénien e kontralés pérvec né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani
te sigurtmit ose mstitucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Néukonlrata éshté valide vetém nese ka matréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés
Kontraktues: 1a beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale (€ Lelé.

4 7 Hlementet @ kontratds qo do te nénkonltakiolen dhe ideutitoli 1 nénkontakinosyoe | béhen
t8 ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast tc ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit to kontratés, Kontraktuesi duliel (e yjolloj we shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢
vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqifur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te ‘pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé. '

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. . ‘ :

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiss pér aktet, gabimet dhe noglizhencén e nénkontrakiuesye (&
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén meényré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t€ Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé
petiudlid g€ e tejkalon alé té periudhés s¢ gatancise nen kontrats ndaj Kontraktuesit, pérkilazi
me furnizimet qé i jep nénkontraktues:, Kontraktuesi duhet qé, ne ¢larédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me
kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve |

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatSs pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérve¢ nése Eshté e nevojshme pér géllime té€ kontratés, skicat, speciﬁkimet dhe
dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet g8 jané té nevojshme pér ekzekutim t&
mireé (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring o punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t&
detyrave t& péreaktuara né kélo Kushle te petgjithslune.

.6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dulet t&8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né
dispozicion € tij n& gjendje t& miré, dhc duhet, nése kérkohet nga Autoriteli Konlraktues, ti
kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pénmirésimet qé rezultojnd nga
puna e kryer me iniciativén e Lij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t8
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés € cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime
té Kontralktuesit.

7.2 NE bazé té dispozitave té ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do
t€ bEje té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8
githa vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshird lejen ¢ punés dhc lejet ¢ géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit _ -

8.1 Kontraktucsi duhct t& veprojé sipas urdhrave administrative & i jep aulotileti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit € urdhrit. Ekzekulimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
‘njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’1 respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve ng
- fugi n€ Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe

punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektOJne dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
‘ rregulloreve _

8.3 Kontraktuesi duhet {’i trajtojé té ‘gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime



t& ekzelutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. '

8.4 Nése Kontrakiuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t8 gjitha punét ¢é ai/ajo do t& b&j8, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftdsisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraklues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

& '/ Kontraktuesi do té siguroj pér cildsiug o punds dhe pir cilésing ¢ materialove dhe eilésis
protesionale t8 punonjesve & jané pétdotut pét tealizimin ¢ punéve (& koulak uara.

8.8 Kontrakinest duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjgheré pas fillimit t& punés pér arsyet
e méposhtme:

a  ud qolté se pé& kiyejei o punéve pajisjot o ténda si: ekskavatord t8 llojeve t8
ndryshme, vinga, kamioné & llojeve le ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. némeényré qé t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jets pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje té& identifikuara né tender
e tij, pér € kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyc dhe
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjats tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekulimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktEsohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit koritraktues
pér ¢tarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t8 obligimeve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dit€ pas léshimit t& Certifikatés s&
Pranimit te Pérkohshém. ‘

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pron&s (pérfshirg, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né€ fund t&

periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngj arjet e méposhtme
t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:



(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; ’

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit
" Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara. :

- 11.4 N& qofi€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t6¢ tillé atéherd konfrata do té
konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

I15 N& qofté se ckzistojnd arsve t& mjaftueshme dho bindése pér zgjatjen e afatil (& oQitil
té cerfifikatés mbi siguiii, Aulorileti Kontraktues mund té zgjasi afulin ¢ cakluar pée
doréziin & cerlifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigwimin dhe te zbresé cmmun e
shpétblimit nga [tuni i konlraktuesit. :

Neni [2 Programi

12.1 Brenda-kohés se specifikuar nc KVK, kontraktuesi do i dorézojé Menaxherit &
Projektit 1j8 prograin pén witatim. Prograi do e pérmbaje se paku me se vijor: menyren sc
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe

- Iniratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t€ specifikuar. '

12.2 Nése menaxheri 1 projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né
kuadér t€ punéve t& kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do t& azhumnoj Programin né intervale
jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK. ' )

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apol mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit,
kontraktucsi do t& sigurojé argument me slikritn Menagherit (8 Projektit.

12.4 Paraqutja e programit t€ till€, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do
t& zvogeéloj ose t€ rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjs pagesé shtesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté
pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté t¢ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga
Aultoriteti Kontraktues,

13.2 Konfraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé perindhés sé&
ekzekutimit dhe do € jeté pérgjegjés pér t8 mamé hapat e nevojshém, nd interes t&
punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident 1 cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjiiha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring,



skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jand t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave
ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikoan

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do 16 marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedl rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t8 cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do t€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t€ veganta g€ ai synon t€ ndénmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né rrupé, ura nga transporti i matorialove apo pajisjove do t8 jeté né shpenzime té
Konttaktuesit '

Neni 15 'I'atimi _
15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje

e Ligjin e Republikés se Kosoyés.

15.2 T8 gjitha tatiinel dhe detyritnet tera doganote kousideroliel s jaud pécihilé né guimin
e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t& périumdimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FIILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t€ kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor té
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t&€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;




b) Forca madhore t& pérkafizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté voness, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraltues se ka pér géllim t& bé&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé
realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmyjet Konfraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i
lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin &
muk i Eshté dhéné e drejta pé1 zgjalje & periudhés.

Neni 19 Démel ¢ likniduara

19.1 Konlrakluesi do (€ pagua) déuet e lkuiduara Autoritelit Kontraktues né normén ditore
6 cokut ne KVK pdr gdo ditd & Dala o PEndindl éslié me voué so Data ¢ Kdrkuar o
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t6 likuiduare nuk duhet t8 tejkaloj shumén e pércaktua
né KVK. Aulorileli Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t6
Konhakluesil. Pagesa ¢ démeve (8 likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet ¢ K ontraktuesit.

19.2 Nésc Autoriteti Konfraktues ka fitual (& dtejién e vierés maksimale né bazé t& nenit 19.1
ai tnundet, pasi (a 1yoftojé Kontiakluesii.

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e
bilancit t€ punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regiistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t8, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do t& mbaje (& pak(Eu infounacionin e méposhiém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moli me shi, orét e punes, numrin dhe
lojm e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né
pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekluratat e hollésishme tc te gjitha clementeve sasiore dhe cilsote € punds s¢ baé dhe
furnizimet e dorézuara dhe te perdotuta, ¢ alla pér (u kontrolluar né vend-punishte dlie (&
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamj et e t1j ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e 4ij
brenda periudhés s€ lejuar, do & konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtOJe regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, t€ b&jé ose t& marr njé kopje té shemmeve té cilat ai 1
konsideron té nevojshme pér informacionin e tij. -



20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Konir al(tues me 1nfonnao1omn e
dubur pér té mbajt“ur regjistrin e punés né€ ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né
dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér géllime 1d611t1ﬁk11111 gjaté gjithé periudhés sé
realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do té jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoileti Konlrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i ({ll&, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kdrkesé dubet t8 certifikohen nga autoriteti kontraklues se
plotésojné kérkesat pér két8 pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Lidhe nese jané pranuar telnilisht matertalet apo wlikuft & do 1@ pétishiben né puue ose
né prodhimin e komponentéve, ato mund t¢ refuzohen dhe duhet (6 zévendésohen menjéherd
nga Kontrakluesi nése ndonjé kontrollim etér zbulon defekte ose gabime. Konlrak(uesil
mund 7 jepet mundésia ti riparojé dhe t1 pérmirésoj& materialct dhe artikujt qé jané
tolusuat, por kélo mutetale dhe artikuj do 18 pranohen pé tnkopotiin ué puue veldm nése
jané riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit’, t& cekur né KVK, i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit 1€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes shts t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet tc dorézohen né kohé né
vend pér (i lejuar autoritetit kontrakiues ge (& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé mund ti
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoritett kontraktues do t&€ ket& t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té
tuspektojé, kontrollojé, masé dhe (estojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té
kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimil apo prodhimit t8 ¢farédo artikulli q& pérgatitel,
fabrikohet ose prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré gé té pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t8 béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér,
si¢c mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
do t€ japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmatréveshjes sé€ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto
teste t& pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do i dorézohen
autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa Vvonesd te
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Konfraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshunohet se éshté gabim nga’ ri-testimit. '

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren elzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t°i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substancialc te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla osc tc pérjashtimeve te cilat substancialisht
ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kouttaklues do te kotigjojné dhe kompensojué situatén sipas Ligjil te Prokurimin Publik.

PAGESA'L
Neni 24 Pagesa

74 | Pagesat do té béhen ué Lo

742 Pagesat do t& rregullohen pér zbritjo pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues duhet t€ paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 dité€ve nga data e ¢do certifikate, Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t€ cilén pagesa duhet t& ishte bér, deri nd datén kur
pagesa Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né
Kountraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né
llogarine bankare te dhéné né P'jesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson
Kontraktuesi. I njéjti formular, qé 1 bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér
t’i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve qe dubct {€ kiyhel uga ana ¢ Koubiakluesil. Patanasa dhe parallogaria
pérdoret pér t€ llogaritur cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t8 paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t€ kontratés paushallg, Pé&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me
emim pér punét e kryera nga ana e Kontraktucsit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé& aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do té&
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té béhet vec e veg, Kontraktuesi do té
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t8 shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtéznar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t€ barabart me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa té béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&
déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me furnizim t& kopjeve té
faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve 1€ pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shutng, e gpecifikuar n6 KVK, do (8 ndelet nga ¢do pagess e Kontraktuesit deri né
pétfundun e (@& (& Pundve. Kjo shume ue asnjd rast auk do (o tefkalo] 10% o vleés (olale (o
konfratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
“me kérkesé”.

2727 Sluna e mbxjlw ose gatancia o wlbajljes do (8 paguliet blenda 30 ditésh nga dits o
léshimit te deklaratés sé Hoparisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Konfraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore té gmimeve té
vler€suara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén q& duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé péilunduar pét fshin.

a) NE€ rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né
Paramasé dhe Parallogari q& ésht& pérfunduar; ose

b) NE€ rast t& kontratés panshallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e
aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér
kotnpetstin.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, s& bashku me t§ gjitha shumat ¢ métejshme te cilen Kontralktucsi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri 1 Projektit té pérgatis deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 dité€ve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé
informacionit t€ kérkuar né ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do t€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
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b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, sic mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te antoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i
autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen
pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazé té kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t& punés
s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t€ nénshkruar té
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Slikaye pér kompensim konstderohen ngjarjel si né vijim-

(a) Autoriteti Kontraktues mulk lejon gasjo né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit
o specifikuar nd KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo mik
i jep skical (vizatimet, specifikacionet) apo udhézunel e dubura pér kryerjen e punéve
(€ konlraktuara né afatin e caktuar si né kontrats.

(¢) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin gé i zbulojé ose kryejé leslet né punen
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontrakines shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. ,

() Menaxheri i Projektit pa argye t& justifikuar vonohet né 18shimin e vértetimit pér

pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t&
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGIEGYESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme .

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t€ pérkohshém
ose final do t€ béhet né prani t8 Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté
pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej t6 paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kxyer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t€ duhwr né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té
Autontetit Kontraktues.
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Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré
t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderchet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikateé
i€ pranimit té pélkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té pérkohshém. Autontetl kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t&€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

&) 11 I1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 péikohshém ine ujé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nésc kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezervat c tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit & tij jand pérfunduar punét nd
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet ¢ ) dhe duke specilikuar vepiumn 18
ctlin, sipas mendimil (¢ tjj i ketkouw nga Kontak fuesi pet ta léshuar cetlik al@u

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk awrin ose (& I&shojé cetlifikalén e pravimit (8
pérkohshém ose té tefuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
kousidotohel se ka [@stiar cettilkatén né ditén o undit 16 asaj petiudhe.

33.4 Pas pravimit (@ péikolshéu (8 pundve, Konltakluesi i ¢iuonton dhe { hey sbeuklwal e
pérkohshme dhe materialet qé nuk Lkérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 8 b&jé ndonjé
ndryshim t& gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pez ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat muud t& shfaqen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabucshme 1 Kontraktuesit; dhe / osc
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévenddsimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e
mbikéqyrésit Nése kontrata mundéson praniin (& pjesshicém, periudha e defekleve do @
vazhdohet votém pér até pjesé té punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi muk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Koniraktuesit ose
nga t€ dy; ose

b) t€ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &shté né gjendje q& t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé& shpejt & t& jetd e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimil ¢ periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do i 16shiojé Koultaktuesil njé cerlifikalé (& praninil pérlundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktucsi i ka plotésuar
obligimel e Uy sipas kontratés dhe né ményré té till§ q& autoriteti kontraktues t& jeté i
kénaqur. Clertifikata pérfundimtare o pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi 1 perindhés s& garancisé ose menjélieré pasi riparimet eventuale
q& jané kérkoar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé qé t& jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues

352 Punél nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar
cerlifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jele dorezuar tek
autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés
para [&shimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara
né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té
tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té konfratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e koutratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér ké'-ito
kompensime:

a) dewnel, dhefose .
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave {8 sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jens:

a) démeté pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t&
parapara n€ két€ nen do i€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qé€ dubet t’1 paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
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37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé akfivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autornteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkrirja;

‘d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projekiit, muk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té parcaktuara nga ana e
Meunaxhetil t€ Projeklit,

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund té paguhet

37.3 Kur pala (jetér konbiakluese bdu shkolje 16 kontratds plir tasto (8 tjora nga ato 8 parapara
me Nenin 37.2, Menaxhert 1 Projektit do te vieresojé nése shkelja materiale e kontratés
paraqet bazé pér shképutje té€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palds s¢ tretd kiijohen trethana emergjente objektive dhe kjo e
pengon péunbushjen e delyiimeve (€ konttalés, Menagheri [ Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé 8shté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t€ b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té& kérkojé
nga kontraktuesi t€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné atd né njé gjendje t€ mirs.
Menaxheri 1 Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ krycra deri né momentin e
marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t€ ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
sé& njoftimit.

Neni 38 Horea madhore

38.1 “Torce Madhore” si¢ pérdoret kitu mendohet né grregullimet indusiriale, ¢rregullinet
civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjot go peroakton Foroin Madhote dhe kjo t bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen o obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontratd,
punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kétd rast aplikohen dispozitat si né
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 8 pezullohen deri sa t& arrihet
mveli 1 mundésisé objektive s& pérmbushjes sé tyie. _

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur
me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t&
ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit8, duke logarité nga dita e ngjarjes qé pércakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim me * Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vler€sojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta pagnajé kontrakfuesin.
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iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t&é kontratés
mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Né qoft¢ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontrakfues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé
pérlunduar dhe materialet ¢ porositura duke 1 Hogaritur ato me minus pagesat n& avans g8
jang marré para datés s& léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen ¢ vierdsuar &
- punéve té pakryera, sig 8shté celur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit té Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borghi ndaj Autoriletit Kontraktues.

407 Nese kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé t€ kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projeklit do té léshoj njé
certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme té heqjes sé&
Pajisjeve, taldlesinin e pasonell (8 Konlakluesi § pundsuat vetéo pét Punél, shpeusdinet
¢ Kontraktucsit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dlie pagesal 0é avans té marra deri né
dalén ¢ catifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n¢ vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t€ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutioi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues osc. Kontraktucsit, Menaxheri I
Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt q€ éshté e mundur pas pranimit t€ kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér
punél e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat &shté arritur
marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Noni 42 Zgjidhjn miqisore ¢ mosmarréveshjove

42.1 Palét do t'i bé&jné 6 gjitha pérpjckict pér (& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha
mosmarréveshjet g€ mund t€ ndodhin ndémmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
g€ jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jend té lira & vazhdojné né fazén e ardhshme
t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren
vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore
pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé wund 18 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 617-22-11269-5-2-1/C470

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t€ mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Pérshkrimi i1 | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 ' Ligjet e Kosovés q& jané n& fuql do t& zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe . céshfjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
giuha Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gijuha e pérdorur do té jetd Shgipe
bﬁimﬁ; it 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés s&|
eRzexutm kontratés pér periudhen deri mé 30.09.2023 pastaj do &
nénéshkruhet kontrata .
Pérgiegidsiadhe | 11.2 1. Pér hL.meje ose démtim té& Punéve, Impianteve dhe
o ; Materialeve
igurimi 1 . e s g s
. . 2. humbje ose démiim i Pajisjeve ]
Kontraktuesit " . s . . .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(I) t8 pun8toréve t& Kontraktueslt
(ii) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mbané kontraktuesi (OE)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
1 brenda 7/ ditéve npa data e nénshkrimit t&é kontratés.
Fillimi 1 punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 14.11.2022
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do té jeté 31.08.2023
Démet e 19.1 Démet e likviduara pér t€ gjitha Punét jané 6.25 % pér dité.
likuiduara Shuma maksimale ¢ démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistrii punés | 20.1 OE éshté i obliguar t& mbaj regjistér t& punés, dhe
' dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA.
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shume prej 10,000.00 euro do té hbéhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé {é situatave
(Gertifikatave) te verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 18,390.00 euro, do té
béhet nga buxhetii vitit 2023
OE duhet (& sjellé kélo dokumenle pér pagesén e fundil :
1 Garanciont pér punét e kryera pér( 12 mugj )
2.Ruporti 1 pranimit teknik nga komisioni.
3.8ituacioni pérlundimtar .
4.Faturn e ITOgth.
5.Raporti nga mb1qures1 pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés sé 10% té kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik té
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés | Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve .AK do te bgjé
pagesén e punéve 1€ pérfunduara , té vértetuara nga menaxheri
i kontratés.
Zgjidhja migésore | 42.2 Palet kontraktuese do t6 béjné pérpjekje pér ti zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
mosmarréveshjcv neqociatave miqésore .
5]
Zgiidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate
e me proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do té dorezohet lénda né

gjykaten Kompetente .




Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njési me
TVSH (€}

Viera Totale me
TVSH {€)

MURI MBROJTES L=36 m dhe H=3.0 m

11

Gérmimi | dheut i kategorisé IV-VI, duke perfshi
edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri né
deponi n& largési min 10km, dheu qe pardoret per
mbushje nuk duhet te bartet (largohet) ndersa
piesa tjeter e dheut te paperdorur po,

m?

650,00

2.00

1,300.00

Purnlziing dhe vendos|a e tarponkt nga gurt | thyer
me frakslon 8-V mn sen themnele

[£1]

/.00

800

£96 (0

Furnizlad dhe punimi i mbushjes dhie slabilidmb me
materfal guror jokoherent t& marré nga materlall |
gérmuar.

130.00

8.00

1,040.00

Fun nlziml tihe vendosia @ gypave par drenazhim ¢
200

I

404K}

800

320,060

L5

Furnizimi dhe punimi mo guF{d thyur por
drenaehbr pus rounl imbrojies me Uashos! prej
{=40cm

[H

5000

10.00

500.00

1.6

Shtresa e argjiles sé ngjeshur n&n gypin drenazhues

m3

21.00

4.00

84.00

i7

Furnizimi dhe vendosja & betonit te varfer t=10 cm
nen pilaken e themelit. Klasa e betonit C12/50

m?

13.00

60.00

780.00

1.8

Furnizimi dhe vendosja e betonit per muret
mbajtese nga bet.arm. €25/30 sipas flogarise
stattke, Te perfshihet edhe punimi | pahive te
zakonshme,

mS

144.00

80.00

11,520.00

18

Celiku p&r armaturé do t& aplikohet né pérputhfe t&
plolé 1ne normal ENY 10080 st dhe té posedon me
karakteristikat qi vijoingiViera karakteristike e
kufirit t& rrjedhjes

(vield strength characteristic value) fyk=500
N/mmZ  Madhésité e dlametrit t8 pErputhen me
vierat neminale sipas ENV 10080 Furnizim],
preria, fakimi dhe montimi | shufrave

t& armaturave duhet t& béhet sipas formave 18
paragitura né detalet teknike si dhe t& verifikohen
né vendpunishte ,

Wasa g oluktiBetit ooy class) B e Jortt thieh

kg

7,700,060

150

11,550.00

1.10

Demolim] | murit ekzistues te domivar me gatesi
L=40 m dhe lartesi h=4 m. Muri t demoluar te
transportohet ne deponi ne fargesi min.10 km te

.

clien e caktan Organi Mbikéayrés,

40.00

25.00

PR ER A RO
e 2 ¥
= 5 e %
e 3 =

T e,

e

o




REKAPITULIMI | PERGHTHSHEM

Nr. Pozicloni Viera{€}

1 IMURIMBROJTES L=36 m ey 28,390.00
PUNET E KONS TRUKSIONIT TE MUREVE MBROJTESE L=36 m : TOTALL ME TVSH - 28,390.00
Emri | Komganies NTP "ARDHMERIA" )
Adresa e Plote SHTIME, e "TAI IR SINANI"
PérTaqGouar Nya! ' '
it & Wiblemil 7]  DASHNIM JASHARE
Pozita DREJTOR T
NEnshkrimi B i ot
Data 26M10/2022 /g*’ S ARE S T
[T _ ' [ g f R

: ' ’ B Feo b
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1. | ADRESA Shiime,rr.” Tiranes”
2. | NRB: 810624082

AFALT L LAFERIMIT TE MATERIALIT DHE PUNES

Titulli: Rregullimi i rrugés Industria dhe rrugés brenda Parkut Teknologjik si dhe
ndértimi i murit mbrojtés né Parkun Teknologjik né Shtime, (Parku i vetém teknologjik né
Komunén e Shtimes)

Ne i prolueeimit 61 /-22-11209-5-2-(
Nr i brendshém 617-2022-098-521
T S
Afati i liferimit & punéve dhe materialit ( —> ) dité.

Fillimi i punéve (7/11/2022 dhe pérfundimi i punéve 31/08/2023

Shtime me:26/10/2022
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkrugj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te ohjekiit te
kontratés sic jan&: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, k&rkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen ng ményré qé 1€ pérpulhen me géllimin e prokurinit dhe @ oftoiné qasie sa
mé t& madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

Autoritefi koniraktues #shté veganérisht § ndafuar te vendost specifikim teknik qe favorizojné ose dis-favorizojné
njé ose me shume operatorg ekonomik.

? Newe vatidilet lejolien Autorileli Konlraldues duliet te celee speei (ikimet minimate @ dubiet @ pérmbushen nga
njé variant dhie gdo kétkend spectitke pér prezantimin e varian(it 18 Lille jand

Pérshkrimi PO/IO

Kualiteti i punés dhe Mallrat duhet € jen te kualitetit t& PO
garantuar, dhe te pérgjigjet pérshkrimeve teknike ne paramase

Garancioni kualitetit te jete 12 muaj PO
Mallrat p&r pune duhet tu pérgjigjen standardeve CE PO

Performancé e punés te pérgjigjet kualitetit te standardeve dhe | PO
normave ligjore ne fuqi

Pajisjet dhe mallrat duhet W pérgjigjen Specifikimeve né Po
pé&rshkrim

PAJTOHEM ME TE GJITHA SPECIFIKIMET TEKXNIKE NE DOSJEN E
TENDERIT SI DHE: : Kualitetin, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia,
kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi,
paketimi, shénjimi, etiketimi.

Informacionet teknike & detajuara mund t8 shkruhen né gjuhin g8 zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht per
teknikén e tillé
VULOS DHE NENSHKRUAJ

NTP “ARDHMERIA”
26/102022 e




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA éTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date; 11.11.2022
Nr./Br./No 06/105
R/ oz Drejtoriné e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka S
. —acH i
Ng&/Od/From: Drejtoria pér Planifikim U ;t_igKadasté'r
Drejtor, Grejtalb Emini (< g AR
- — o
L énda/Precmet/Subjoct Vendim, pér Menaxher téContrat
(& Menaxherit (¢ Kontratdg,,

Ny,
DSSTIMLYE @
NE¢ baz€ € nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Pg'fi\él'ik t& Republikés s& Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr 03/1. 068 dhe Ligjin Nt 05/L 092, nenit
9 paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit (& ZKA 11 02/70, té datés 25.04 2022 pér autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve t& kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kétg:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejipérdrejié i Kontratés Pér kontratén:
Rregullim i rrugés"Industria" dhe rruges brenda Parkut Teknologjik, si dhe ndértimi i

murit mbrojtés né Parkun Teknologjik né Shtime

2. Menaxher i Kontratés: z.8afet Brahimi -zyrtar per biznese

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejté i Menaxherit t¢ Kontratés. z.Kastriot Shabani -
Drejtor 1 Zhvillimit Ekonomik

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikeqyres 1 drejtépérdrejté i Menaxherit 1 Kontratés
obligohen q& t¢ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit (& kontratave neé

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés:

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I. Menaxherit té Kontratés;
Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
Zyrés sé Kryetarit;

Drejtorisé sé Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime






